III CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE DEFENSORA PÚBLICA OU
DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL Nº 15/2022 DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ORAL E DO

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2021, de
Abertura de Inscrições do III Concurso Público, para o provimento de cargos e formação de cadastro de
reserva da carreira de Defensora Pública ou Defensor Público do Estado de Santa Catarina, publicado no
Diário Oficial Eletrônico da Defensoria Pública de Santa Catarina, edição de 03/09/2021, e retificações
posteriores, resolve:

1.  Informar que os recursos após divulgação do Resultado da Prova Oral foram analisados em

conformidade com o estabelecido no Capitulo 15 do Edital nº 01/2021 de Abertura de Inscrições.

As respostas dos recursos serão publicadas no site da Fundação Carlos Chagas

(www.concursosfcc.com.br), sem qualquer caráter didático, e ficarão disponíveis pelo prazo de 7

(sete) dias a contar da data de sua divulgação.

2.  Tornar pública como definitiva a lista dos candidatos habilitados na Prova Oral publicada no

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina, na edição de 18/04/2022 por meio do Edital nº

14/2022.

3. Tornar Pública a pontuação dos documentos comprobatórios dos Títulos apresentados, na forma

do Capítulo 13 do Edital nº 01/2021 de Abertura de Inscrições, pelos candidatos habilitados na

Prova Oral, conforme Capítulos 12 do Edital supracitado, constante no Anexo Único deste Edital.

4. Estabelecer que os recursos referentes ao resultado da Avaliação dos Títulos deverão ser

interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste Edital, nos termos do

item 15.2 do Edital de Abertura, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas

(www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções constantes na página do Concurso

Público.

5.  Informar que a decisão irrecorrível da Comissão Especial quanto à condição de pessoa negra será

divulgada posteriormente.

Florianópolis/SC, 09 de maio de 2022.

Renan Soares de Souza
Defensor Público-Geral

http://defensoria.sc.def.br/
http://www.concursosfcc.com.br/

ANEXO ÚNICO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS) EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS)

Legenda:

(N) CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) OU INDÍGENAS.

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

NÚMERO   NOME                                               TÍTULOS

0003607j ANA CLARA RIBEIRO DE SOUSA CASTRO 17.00

0002657i ANA PAULA COIMBRA MOHR 6.00

0002684a BEATRIZ CORREA SOARES 5.00

0001279i BRUNA BRANDL CANETE 14.00

0003586f BRUNO CONTE PICCININI 2.00

0002070j CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTIAGO JUNIOR 9.00

0003505b DANIELE DOS SANTOS FERNANDES 9.00

0001719k GISELA BAER DE ALBUQUERQUE 10.00

0001499a GUILHERME TONIN DO NASCIMENTO 3.00

0001697e GUSTAVO ARARIPE CARIRI LINHARES 2.00

0001885f GUSTAVO DOBLER 10.00

0000442k GUSTAVO PIRES DE CARVALHO 9.00

0002932e HALISON THARLLEY NOLLI 8.00

0002903i HELENA ROSAL SILVA 2.00

0000307e HELENO JOSE NABUCO SANTOS(N) 3.00

0003627e ISABELA LABRE MONIZ DE ARAGAO FARIA 2.00

0001698g ISABELLE ARAUJO DE MEDEIROS 4.00

0002837k ISRAEL BRESOLA JUNIOR 3.00

0000954e JESSICA SANTOS ANGELO 2.00

0001745a JESSIKA PERONDI DE SANTIS 6.00

0002136c JULIA ARPINI LIEVORE 3.00

0003073j LARISSA THIELLE ARCARO 17.00

0002810b LEONARDO MARTINS REGIS 6.00

0000994f LEONARDO SCHUBSKY 5.00

0002574e LEONEL PARAGUASSU PEREIRA CORREIA SILVA HORA DE AN 7.00

0003419i LETICIA BORGES DE ORNELAS 2.00

0001013d LISIANE BEATRIZ WICKERT 20.00

0003420e LORENA CORDEIRO DE OLIVEIRA(N) 0.00

0001725f LUCAS COELHO ZANCA 9.00

0000194g MARIA PAULA BENJAMIM BORGES 8.00

0000554k MARIA VITORIA DE ARAUJO SOARES 2.00

0003430h MARIANA BIDERMAN SOARES DE AZEVEDO 9.00

0001000f MIRELA CAVICHIOLI 11.00

0000861i MONIQUE AZEVEDO BASTOS DE OLIVEIRA 4.00

0003076e MURILO RODRIGUES DA ROSA 3.00

0002785g NICOLLE GRITZ DE ATHAYDE MANZOLILLO HORTAFERNANDES 7.00

0002461c PAOLA DUARTE PRESTES 3.00

0003105h PEDRO LATINI AZEVEDO 4.00

0001921f PEDRO LUPORINI FERREIRA 7.00

0000532a RAFAEL DOS SANTOS GUIMARAES 3.00

0001957e RAFAELA LUGON LUCCHESI RAMACCIOTTI 4.00

0001357c RAISSA MARIANA SCALADA VIANA 8.00

0001568e SAMIR LEAO VIEIRA 3.00

0002319k TALES LUIS DE OLIVEIRA BATISTA 9.00

0002495i THAIS DE OLIVEIRA 3.00

45 Candidato(s) nesta opção

http://defensoria.sc.def.br/

CANDIDATOS(AS) COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS(AS) EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE

TÍTULOS)

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

NÚMERO   NOME                          TÍTULOS

0000010d BRENDA AISSA MARTINS HENRIQUE 3.00

1 Candidato(s) nesta opção

CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS) OU ÍNDIGENAS HABILITADOS(AS) EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO DA

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS)

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)

NÚMERO   NOME                                 TÍTULOS

0002331a DANIELA MELGACO VELOSO 6.00

0000307e HELENO JOSE NABUCO SANTOS 3.00

0002392j HUGO SANTOS SOUZA 6.00

0003420e LORENA CORDEIRO DE OLIVEIRA 0.00

0002910f LUCIANO ROBERTO GULART CABRAL JUNIOR 14.00

0001421h SUIAN DA ROCHA E SILVA LOPES 2.00

0001483h THAISSA LAVIGNE SILVA BORGES 5.00

7 Candidato(s) nesta opção

http://defensoria.sc.def.br/